A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, 

ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU 

PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 

SEGUINTE  

L E I : 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Tamarana para o exercício 

financeiro de 2015, estima a receita e fixa a despesa em R$. 24.628.350,50(Vinte e 

Quatro milhões, Seiscentos e vinte e oito mil, Trezentos e Cinquenta Reias e 

Cinquenta Centavos). 

Art. 2º - As receitas são estimadas por categoria econômica, segundo a 

origem dos recursos, conforme o disposto nos anexos I e II desta Lei e serão 

realizadas com base no produto do que for arrecadado, na forma da legislação em